REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DE ARMAZÉM GERAL

ILMO SENHOR PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE TOCANTINS

Pelo presente a empresa DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA, sociedade empresária Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.228.079/0001-09, conforme contrato social registrado na Junta
Comercial do Estado do Tocantins sob o nº NIRE 172.004.669-11, em sessão de 10/01/2017,

localizada na Rodovia BR 010, KM 304, direita 18 KM, S/N, Zona Rural, município de Santa
Rosa do Tocantins, Estado de Tocantins, CEP 77.375-000, vem mui respeitosamente solicitar

o arquivamento de documentos referentes a matricula de Armazém Geral.
Vista, tudo de acordo com o Decreto Federal nº 1.102, de 21/11/1903 e Instruções Normativas
em vigor, segue anexo: Declaração e Laudo de Vistoria.

Nestes termos,
Pede Deferimento

Santa Rosa do Tocantins — TO, 21 de fevereiro de 2019

A,

DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA 5%%

40%

1€10 BUFFON SONIA MARA DALMOLIN BUFFON
CPF: 777.051.061-91 CPF: 885.376.761-87

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11;44 SOB N° 20190070129 .
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901094670, NIRE: 17200466911 .
DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

X JUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETARTO-GERAL
PALMAS, 12/03/2019

sww . simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

2
G
S

Rua Joaquim Pereira, 764 Centro-
FonslFax (69 30631641 - Emalt

Selo nº 129221AAA520463-GL 9221

Consulte em:http://corregeoria
20464-10W

jus.br/index php/selodigital
ssinaturas de MAURICIO

BUFFON, Dou fé ***. Porto W
D

G
&

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB N° 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901094670. NIRE: 17200466911.
DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

JXJUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETARTO-GERAL
PAIMAS, 12/03/2019

www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

DECLARAÇÃO

DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

Inscrita no CNPJ sob o nº 03.228.079/0001-09, NIRE 172.004.669-11, em
sessão de 10/01/2017, domiciliada a Rodovia BR 010, KM 304, direita 18 KM,

S/N, Zona Rural, municipio de Santa Rosa do Tocantins, Estado de Tocantins,

CEP 77.375-000.

Capital Social: R$ 350.000,00. (Trezentos e Cinquenta Mil Reais)

Do titulo do estabelecimento, da localizagao, da capacidade, da comodidade, da

seguranga e da descrigdo minuciosa dos equipamentos do armazém conforme -
o tipo de armazenamento:

1. TITULO DO ESTABELECIMENTO: Dalmolin Buffon & Cia Ltda.

2. LOCALIZAGAO: Rodovia BR 010, KM 304, direita 18 KM, S/N, Zona
Rural, municipio de Santa Rosa do Tocantins, Estado de Tocantins, CEP

77.375-000.

3. CAPACIDADE: A capacidade total de armazenagem do armazém é de
19.000.000 KG.

4. COMODIDADE: Aunidade armazenadora apresenta condições
satisfatérias de transporte, processamento e armazenamento de cereais

(soja, milho, sorgo, girassol, paingo, etc..), no que tange aos aspectos de
recepção, limpeza, secagem e armazenamento dos mesmos.

5. SEGURANCA: conforme Laudo Técnico emitido pelo profissional
responsavel o referido armazém cumpre seus requisitos no que tange a
sua seguranga estrutural, atendendo as normas técnicas brasileiras
pertinentes.

6. DESCRICAO MINUCIOSA DOS EQUIPAMENTOS DO ARMAZEM
CONFORME O TIPO DE ARMAZENAMENTO:

O referido armazém é composto por:

1. Moega simples com pogo lateral utilizada para recebimento dos
granéis;

2. 1(uma) Maquina de pré-limpeza de 180 ton/h;
3. Secador modular acoplado a fornalha com capacidade para 100

ton/h;

4. 1 (um) silo pulméo de 10.000 scs;
5. 1 (um) silo de expedição de graos;

. 6. 1 (um) silo de expedição de resíduos;
7. 4 (quatro) elevadores de 240 ton/h cada;

8. 2 (duas) transportadoras de corrente (Redler) de 240 ton/h cada;
. . 9. 1 (uma) transportadora de fita de 240 ton/h.

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB N° 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901094670. NIRE: 17200466911.
DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

X JUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETARTO-GERAL
PAIMAS, 12/03/2019

www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

10.Galpão de Casa de Máquinas com 1.000 m2 (contempla: fornalha, -
pré-limpeza, moegas, secador, área de lenha, cobertura elevador

expedição, cobertura casa de comando, cobertura entrada e saída
moega);

11. Escritério administrativo com area de 200 m2;
12.Fluxo do Armazém de 240 toneladas por hora.

Da natureza e discriminação das mercadorias a serem recebidas em
depósito:

1. Recebimento de mercadorias nacionais, classificadas como. cereais e
grãos em geral.

Das operações e dos serviços a que se propõe:

1. A sociedade t't_—::ra' por objetivo a prestação de serviços de armazenagem,
limpeza, secagem e beneficiamento de cereais e de grãos em geral.

Santa Rosa do Tocantins — TO, 21 de fevereiro de 2019. .

DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

MAURÍCIO BUFFON SONIA MARADALMOLIN BUFFON
CPF: 777.051.061-91 CPF: 885.376.761-87

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB Nº 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11901094670. NIRE: 17200466911.
DAIMOLIN BUFFON & CIA LTDA

ZFAJUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETÁRIO-GERAL
PALMAS, 12/03/2019

www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

TABELIONATO PETHION * Registro do Pessoas e FL É LLOMN,
nato de Prote e s de aa e ) e B ma adonal [TO -GeP T

Selo nº 129221AAAS19348-0PL, 12 1 , 129221AAA519349. Consulte em: h!m'//curmgedorla,ljw,jus.hr/indix.php/selzâlglhl ãzª:moãçº p:or ;g:ln:hlr;', as assinaturas de MAURICIO ToPrasamtant A DALMOLIN  BUFFQ da DALMOI P Porto Nacional te Py LIN BUFFON & CIA LTDA, D

da Verdade
le Sá - Escrevente

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB N° 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11901094670. NIRE: 17200466911.
DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

JXJUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETARTO-GERAL
PAIMAS, 12/03/2019

www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

LAUDO TÉCNICO DE VISTORIA

O presente instrumento tem por finalidade atestar que as instalações da empresa

DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA, sociedade empresária Ltda, inscrita no

CNPJ sob o nº 03.228.079/0001-09, conforme contrato social registrado na Junta

. Comercial do Estado do Tocantins sob o nº NIRE 172.004.669-11, em sessão
de 10/01/2017, localizada Rodovia BR 010, KM 304, direita 18 KM, S/N, Zona
Rural, município de Santa Rosa do Tocantins, Estado de Tocantins, CEP 77.375-
000, está apta a receber, processar, guardar e conservar cereais e grãos em

geral, operando como armazém geral, de acordo com as normas estabelecidas

na legislação vigente.

Sem mais,

Santa Rosa do Tocantins — TO, 21 de fevereiro de 2019.

d /
End. Jucéli a Silva Jr

RÊA nº 21)096-D/TO E
SU S 2

o )
N 5 2

TABELIONATO BETHION
Registro de Pessoas Jurfiicas, \los e Docuweg

e Tabelionato de 0\ de Notas

ot - Edral: abelonsto hetlonncimald

= 0 129221AAA520851-GZV
' .

B e o feorregeddpia o us bl index.ph feeodga
Reconheço, por ‘semelhanga’, de JUCELIO 30A0 DA

EE SILVA JUNIOR, Dou fé ***. Por 03/2019. ;

= = Em Te 2 VeNade.
E Camiia Galvão Rplirigues - Escrevênte
l

.

=
=

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB N° 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11901094670. NIRE: 17200466911.

DAIMOLIN BUFFON & CIA LTDA
X JUCETINS

ERLAN SOUZA MILHOMEM
SECRETARTO-GERAL

PAIMAS, 12/03/2019
www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

VE
VH
EO
NS
 S

d

T
E
A

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB Nº 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11901094670. NIRE: 17200466911.
DAIMOLIN BUFFON & CIA LTDA

:JUCETINS
ERLAN SOUZA MILHOMEM

SECRETÁRIO-GERAL
PALMAS, 12/03/2019

www. simplifica. to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

E
S

,
i
l

a
g
c
o

sa s)
—
—

J
J

BE
L

eeny
S

e
~

|
£

F
R

e
H

NSOTLITO
|

20N00
L
T

no
—

E
z

;
j

U

s
E

t

to
e
e
n

*
=

e

E
M
A
A

e

"
E

==L
c

í
:

3
a

e

|

;
EosETESSSA.

E
K

"
mee

ES
S

f
n

L
s

L)
e

E
E

s
ç

a
a

N
E
E

e
y

-

m
GANALEIA

DE AERAÇÃO CADI (220X)

H 3 g

F
B
3
N

80
CHOCaddr

à
E

4

u

e
e
m

H
N

.

b
Projeto

Estrutura
Concreto

;
;

A
A

!
ali)

e

º
F
S
N

i
:

:
Locação Pilares

H
J

Escala
-
1/100

*
.

P

—

)
-

e
e

.
S
S
T

n

ÃO:
20190070129.

PALMAS, 12/03/2019
Wwww.simplifica.to.gov.br

ERLAN SOUZA MILHOMEM
SECRETÁRIO-GERAL

PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CODIGO DE VERIFICA
11901094670. NIRE: 17200466911.

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11;44 SOB Nº

DALMOLIN BUFFON & CIA LTDA

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

:J UCETINS

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

>

EE
= o v N v o

, ãã [HeZ i .. T

ó ; Y#Y X X À X á H X

SN ENE SR b e
I A 7,

1 s i m A
FF == ==
[ e S s S AAAA

X X, X X X X )4

S = A
e e e e e e e e

>

| R GE R ss
" Nth{ial”“l!l ggé R“Eggggfl §§ 156

TE iiE et 3 : =úã=á! êgã : Égãã%agãs ê d IRTHILEE 4 -
F :z i EÉÉ g §§§§§;§§

F
Ielelclelelele 6) 2 N 285 g S 2 |

H 8 E 5 d -

n f

RE;

i i

d NS
| mi
H 5 Í

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/03/2019 11:44 SOB Nº 20190070129.
PROTOCOLO: 190070129 DE 25/02/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11901094670. NIRE: 17200466911.

:JUCETINS DALMOLIN BUFFON & CTA LTDA

ERLAN SOUZA MILHOMEM
SECRETARTO-GERAL

PALMAS, 12/03/2019
sww . simplifica.to.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo